平成30年５月22日

高齢者生活支援研究会 会員の皆様

関係者 各位

高齢者生活支援研究会

平成30年度 高齢者生活支援研究会

第１回 研修会の開催のお知らせ

高齢者生活支援研究会

代表 佐藤善久

 清々しい五月晴れが快い季節となりましたが、皆様におかれましては益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。

さて近年、多様化する社会のニーズに対応するため作業療法の職域は拡大傾向にあり、そのような社会的背景の

なかで作業療法実践の内容も多岐にわたっています。一方で、作業療法実践の本質ともいえる作業を基盤とした実

践については、対象者が望む自分らしい生活を実現するための重要な視点として理解されつつも、種々の制約等か

ら行いづらさを感じている作業療法士の方も多いと推察されます。今回の研修会では作業学や作業を基盤とした実

践に関する第一人者である茨城県立医療大学の齋藤さわ子先生を特別講演の講師にお招きし、「作業を基盤とした

実践を行えないのは何故か？」そしてその打開策についてお話しいただきます。つきましては、齋藤先生に直接お

話を伺える貴重な機会でもあり、多数の方々にご参加いただきたいと思い、ご案内をさせて頂きます。

概要及び会場等については下記の通りです。参加を希望される方は下記の事務局までお申し込みください。多く

の方のご参加をお待ちしております。

記

主催・企画：高齢者生活支援研究会

テーマ『作業を基盤とした実践を行う視点

      ～OTの視点の変更や実践の制約を打破しよう～』

講師 茨城県立医療大学 教授 齋藤さわ子先生

開催日： 平成30年6月11日（月） 19時～20時30分

会 場： 東北福祉大学 感性福祉研究所 2F 大会議室（ウエルコム21隣）

  （ウエルコム21近辺には駐車場がありますが、台数に限りがあります）

参加費： 会員・一般・学生：1,000円

対 象： 作業療法士および関連職種、学生。高齢者に関心のある方ならどなたでも参加可能です。

定 員： 5０名

問い合わせ先：高齢者生活支援研究会 事務局  藤田 貴昭（東北福祉大学）

         〒989-3201  仙台市青葉区国見ヶ丘6-149-1  感性福祉研究所内

        Tel:022-728-6003   FAX  022-727-2252

               e-mail   t-fujita@tfu-mail.tfu.ac.jp

参加申し込み方法：ＦＡＸ用紙またはメールでお申し込み下さい。(締め切り 6月4日)

     メールの場合には、氏名、所属、職種（ＯＴ協会会員番号）、会員種別、経験年数を明記し

申し込み下さい。

ファックス送信（申込用紙）
 6月4日締め切り

送付先

高齢者生活支援研究会  事務局（東北福祉大学 藤田貴昭 宛）

ＦＡＸ番号 ０２２－７２７－２２５２

（平成30年度 第1回高齢者生活支援研究会研修会 参加申し込み）

施設名

氏  名

ＯＴ協会 会員番号            ・ 会員番号なし（非会員）

 住所 〒

TEL             FAX

Email                       （任意記入）

OT経験年数      年    学生    年生

同一施設での申し込み

氏  名

施 設 名

臨床での主な対象者

（グループ分けのため）

職種 OT会員番号

 □ 高齢者

□ 身障者

□ その他

 □ 高齢者

□ 身障者

□ その他

 □ 高齢者

□ 身障者

□ その他

 □ 高齢者

□ 身障者

□ その他

 □ 高齢者

□ 身障者

□ その他